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PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Shkodér, mé 04.09.2024

Lénda: Mbi Vendimet Nr. 59 & Nr.63, daté 28.08.2024 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KiSHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& ti] funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés sé Prefektit té Qarkut”, t&¢ Urdhérit ¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit té Prefektit té Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat €
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Veiéqeverisjen
vendore”, neni 9, pika 1, nénpika 1.7, shkronja “b”, neni 54, shkronjat “a” & “m”, neni 55, pika
2, neni 64, shkronja “c”, dokumentacioni i mbledhjes té késhillit bashkiak bashkélidhur vendimit
nr.5272 prot, daté 03.09.2024 u njoh me vendimet Nr. 59 & Nr.63, daté 28.08.2024 t& Késhillit
Bashkiak Vau Dejés “Pér plotésim té vakancave 1é komisioneve té Késhillit Bashkiak" dhe
“Dhénie titull nderi z.Dom Nikson Shabani”, akte me karakter jo normativ.

Emrat e pérfitueseve (nominalisht) nuk pérfshihet né kategoriné e akteve normative pér té cilat
Prefekti né zbatim t& nenit 8, shkronja “a” e ligjit “Pér Prefektin” i ndryshuar, ka detyrim té
shprehet.

Té keni né vemendje se tashmé ka hyré né fuqi ligji Nr.94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té nderit né RSH”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES

KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. 63 Date. 24 194 1024
“PER DHENIE TITULLI QYTETAR NDERI I BASHKISE VAU DEJES
Z.Dom Nikson Shabani”
Késhilli i Bashkis¢ Vau Dejés né zbatim té Nenit 54, pika “m” T& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™ 1 ndryshuar; t€ neni 3, pika 1; neni 14, pika 1; neni 15, pikal/a dhe 2; neni
16, pika 1; neni 17; neni 18; neni 19; neni 20, pika “¢”, té ligjit Nr. 112/2013 “Pér dekoratat,titujt
e nderit,medaljet dhe titujve té nderit né Republiken e Shqipérisé” i ndryshuar; Té& neni 113, pika”dh”,

t€ ligjit Nr.8417,daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; pasi shqyrtoi
propozimin e Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI :

1.T°1 jepet titulli “Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Z.Dom Nikson Shabani vendbanues né
Vjene t€ Austrisé, me motivacionin: “Kontributin e vazhdueshém pér 10 vitet e fundit né ndihmé
té familjeve né nevojé né Bashkiné Vau Dejés”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet

i ndryshuar.

Kryetari Késhillit

Ervis Shim

Miratuar me ZL vota
Vota Pro Z o

Vota Kunder —
Vota Abstenim —
Zbardhur me dated/Z . Of 2024

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORII ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

Nr Prot Vau Dejés, ___+ 2024

g

PROJEKT-VENDIM
Nr._ 4 Daté. /5. 08. 2026,

PER DHENIE TITULLI QYTETAR NDERI I BASHKISE VAU DEJES
7.Dom Nikson Shabani

Keéshilli i Bashkisé Vau Dejés né zbatim t& Nenit 54, pika “m” Té ligjit Nr.139/2015 “Per
Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar; té neni 3, pika 1; neni 14, pika 1; neni 15, pikal/a dhe p
neni 16, pika 1; neni 17; neni 18; neni 19; neni 20, pika “¢”, té ligjit Nr. 112/2013 “Per
dekoratat,titujt e nderit medaljet dhe titujve té nderit né Republiken e Shqipérisé” 1 ndryshuar;
Té neni 113, pika”dh”, t€ ligjit Nr.8417,daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés s¢

Shqipérisé”, 1 ndryshuar; me Propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI :

1.T°1 jepet titulli «“Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Z.Dom Nikson Shabani vendbanues
né Vien té Austrisé, me motivacionin: «Kontributin e vazhdueshém pér 10 vitet e fundit né
ndihmé té familjeve né nevojé né Bashkiné Vau Dejés”.

2. Pér zbatimin € Kkétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Vau Dejés.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas menit 55 pika 6, € ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen

Vendore”.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: wWW. vaudejes.gov.al e-mail: intoga}mude[es.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJY QESORE

Nr Prot Vau Dejés, . .2024

RELACION

«pER MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER DHENIE TITULLI “QYTETAR NDERI”

Z.Dom Nikson Shabani
Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar; né ligjin

112/2013, “Pér dekoratat, titujt e nderit,medaljet dhe titujt vendore té nderit né Republiken e
Shqipérisé”, i ndryshuar; pas vlerésimit té kérkesés té béré pér dhénien e titullit qytetar nderit
7.Dom Nikson Shabani me géllim qé té vlerésohet puna, kontributi: Késhilli i Bashkisé Vau
Dejés duke konsideruar propozimin e béré u propozon anétaréve té Késhillit té Bashkis€ gé t¢
vlerésohet figura dhe peronaliteti i Z.Dom Nikson Shabani, duke ju dhéné titulli i nderit né
shenjé respekti dhe mirénjohje publike pér t& gjithé kontributin dhe punén né funksion té
komunitetit:

T’i jepet titulli “Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Z.Dom Nikson Shabani vendbanues né
Vien té Austrisé, me motivacionin: “Kontributin e vazhdueshém pér 10 vitet ¢ fundit né
ndihmé té familjeve né nevojé né Bashkiné Vau Dejés”.

Ky titull jepet né shenjé nderimi dhe vlerésimi pér gjithé kontributin tij né mbéshtetjen ¢
vazhdueshme pér 10 vitet e fundit n€ ndihmé t& familjeve né nevojé né Bashkin€ Vau Dejés. Até

¢ karakterizon gjithmoné respekti pér njerézit e thjeshté, t& punés dhe t€ dijes.

1.Pér té gjitha meritat propozohet t’i akordohet titulli “Qytetar Nderi i Bashkis€ Vau Dej es”.

KRYETARI

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES

KRYETARI

Vau Dejés, mé 07 .5 .2024

PROPOZIM PER DHENIEN E TITUJVE TE NDERIT

Bazuar né Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
pérkatésisht Neni 9, pika 1.7, gérma a), neni 54 gérma m);

Neni 9, pika 1.7, gérma a).... T€ drejtat dhe pérgjegjésité, 1.7. T& drejta té tjera, sipas t& cilave:
a)japin tituj nderi dhe stimuj;

Neni 54 gérma m) Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak, m) jep tituj nderi dhe stimuj;

Ligji nr 94/2023 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé”,

KREU III / Neni 8, neni 9; KREU IV / Neni 11, pika 2 gérma a; neni 13:

Neni 8, Llojet e titujve vendoré té nderit.... Titujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé
Jjané titulli “Qytetar nderi”dhe tituj té veganté vendoré nderi qé jepen sipas pércaktimeve té kétij
ligji.

Neni 9, Titulli “Qytetar nderi” 1. Titulli “Qpytetar nderi” jepet nga késhilli bashkiak pér
veprimtari té shquar, kontribute dhe merita té veganta né shérbim dhe né dobi té bashkisé ose pér
veprimtari pér mbrojtjen dhe promovimin e interesave 16 komunitetit brenda territorit té bashkiksé.
2. Titulli “Qpytetar nderi” u jepet edhe personaliteteve t& huaja 16 nivelit té larté,qé vizitojné njé
bashki né kuadér té njé vizite zyrtare ose shtetérore.

Neni 11, pika 2, Propozimi pér dhénien e titullit vendor té nderit paragitet nga: a) kryetari i
bashkisé;

Neni 13, Propozimi pér nderim

Mbéshtetur né legjislacionin e parashikuar pér dhénien e titujve t¢ nderit, duke e respektuar
parashikimet e tij, duke legjitimuar nga neni 11, pika 2 e Ligjit nr.94/2023, propozoj dhénien ¢
titullit “Qytetar nderi” pér:

7. Dom Nikson Shabani, propozohet t’i jepet titulli “Qytetar Nderi”, me motivacionin “Kontributin

¢ vazhdueshém pér 10 vitet e fundit né ndihmé té familjeve né nevojé né Bashkiné Vau Dejés”.

Historik i shkurtér:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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1. I shuguruem me 04.08.2001 né Stubéll.

2. Mesha e paré me 05.08.2001 né Stubéll.

3. N& vitet 2001-2004 prefekt né Selinarin "Lazér Mjeda" né Prizren dhe kapelan né famullin€ e
"Zojés Ndihmétare" n€ Prizren.

4. N& vitet 2004-2006, kapelan né famulliné "Santa Maria Maggiore" né Terni té Italisé. Kétu e ka
organizuar komunitetin shqiptar dhe ka than& meshé né gjuhén shqipe me besimtarét e Lezhés e rre-
thiné g€ jetojné atje.

5. N& vitet 2006-2009 famullitar i Katedralés sé Tivarit e famullitar i famullis€ sé Zupgit né Mal té
Zi. Ku e ka i ringjallur kéto dy famulli dhe ka organizuar shqiptarét rreth Meshés né gjuhén shqipe.
6. N& vitet 2009-2011 famullitar né Prishtiné.

7. N& vitet 2011-2012 famullitar i Katedralés né Prizren.

8. N& vitet 2012-2024 misionar i Misionit Katolik Shqiptar né Austri me seli né Vjené, i cili Mision
mbulon 13 qytete ne Austri si dhe Pragén né Ceki dhe Bratisllavén né Sllovaki. Si meshtar Dom
Niksaon Shabani shquhet per formen shpirterore te predikimit te Fjales se Zotit dhe afersine me be-
simtaret, jo vetem te krishtere dhe katolike, por edhe ortodokse, muslimane dhe besimeve te tjera,
prezente sidomos ne Austri, ndesa si misionar shquhet me vullnetin e madh per misionin e paqes €
besimit ne Zotin dhe misionin e perhapjes sé kulturés e tradites shqiptare, qé ishte ndér té€ parat q€ I
dha hapésire misionit t& pages sipas Mésimeve te Jezu Krishtit dhe e perhapi nga Iliria deri ne
Rome e pastaj neper Evrope e pertej saj.

Dom Nikson Shabani eshte edhe hulumtues erudit i arkivave te Vjenes ne te cilat tash e sa vite me
vullnet e pérkushtim t&€ madhe mbedh dokumente qé kané té béjne me historiné tone, kulturen ¢ tra-
diten qé nga lashtésia e deri mé sot. Késhtu deri me tash ka arritur t¢ mbledh mbi 200 mije do-
kumente, té cilat jané jo vetem me rendesi te madhe per historine e historianet tone, por njé pjese do
t& shohin pér heré te paré driten publike, si pjesé e nje Biblioteke shume te pasur, ne te cilen do te
vihet ne pahe ndihma e madhe e ish.Monarkise Austro-Hungareze pér gjuhen shqipe dhe mesimin e
saj, kulturen tone dhe pavarésine e Shqipérise. Pos kétyre meshtarise e perkushtimit per hulumtime
t& arkivave Dom Niksoni shquhet edhe per organizime kulturore, sikur jane koncertet klasike ne
Kishen e Misionit ne Vjene, me muzikante e kéngetare shqiptare e austriake[ 1], apo me simpoziume
shkencore, sikur me rastin e 25 Vijetorit te Misionit Katolik Shqiptar ne Austri, ku jo vetem qe
moren pjese historiane te shquar austriake e shqiptare me punimet e tyre shkencore[2], por u thane
lavdatat mé té larta pér kéto organizimet né Kishen e Misionit, sikur u shpreh Kardinali i Vjenes

Kardinal Schénborn, né fjalen e tij pérshendetese me 16 Nentor 2018:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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"JU JENI NJE DHURATE PER QYTETIN E VJENES"![3] Last but not liest, Dom Niksoni shqu-
het pér veprimtarine e tij humane, te cilen gjate sherbimit te tij 12 vjecar ne Misionin Katolik Shqip-
tar ne Austri e ka shprehur ne formen e mbledhjes s€ ndihmave pér familje té prekura nga varferia
ne Kosove e Shqiperi.

Gjithashtu Z.Dom Nikson Shabani ka kontribuar ne (ri)ndertimin e shtepive, apo pajisjen e tyre,

ndérmjet té cilave jané edhe 13 familje nga Bashkia e Vaut te Dejes.

KRYETARI
Kristian Shkreli

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES

KOMISIONI KESHILLIMOR

Nr. ﬁﬂ%rot. Vau Dejés, mé 27, 95 2024
/

I mbajtur sot me daté _Q_Ji . Qz 2024 né Bashkiné Vau Dejés, pas Vendimit té Kryetarit t& Bashkisé
Vau Dejés pér “Pér krijimin e komisionit késhillimor pér dhénien e dekoratave, titujve té
nderit, medaljeve ose titujve vendor té nderit”, kemi marré né shqyrtim propozimin e Kryetarit t€
Bashkisé Vau Dejés pér dhénien e titullit “Qytetar nderi”, pér:

7. Dom Nikson Shabani, me motivacionin “Kontributin e vazhdueshém pér 10 vitet e fundit né

ndihmé té familjeve né nevojé né Bashkiné Vau Dejés”.

Pas marrjes sé propozimit t& béré nga Kryetari i Bashkisé Vau Dejés, i cili legjitimohet t€ béjé kété
propozim mbéshtetur né Nenin 11, pika 2, T¢ Ligjit nr 94/2023 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendor
té nderit né Republikén e Shqipéris¢”, mbéshtetur né nenin 16 té po kétij ligji, u bé shqyrtimi 1
propozimit dhe u vendos miratimi i propozimit, pér shkak se propozimi i paraqitur nga kryetari 1

plotéson kriteret nga neni 13 i ligjit 94/2023.

KOMISIONI KESHILLIMOR
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



